
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 22.jūnijā                      Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Juris ŽELVIS  

Juris VUCĀNS  

Zigmārs ERTS  

Aigars ZĪMELIS  

Māris LEIKUČS 

Sēdē nepiedalās - Ārijs VUCĀNS – cits iemesls; 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Ilmārs Ivdris – transporta daļas vadītājs; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe;  

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Jolanta Upeniece – mājas lapas satura redaktore; 



2 

 

 

 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Andrejs Anins – Preiļu novada būvvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Anita Loginova – Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja; 

Liāna Loginova - Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja; 

Ruta Rožāne – Priekuļu sākumskolas direktore; 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 
1. Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

2. Par līdzekļu piešķiršanu 

3. Par atļauju atvērt azartspēļu organizēšanas vietu Rīgas iela 4d, Preiļi, Preiļu novads 

4. Par PII “Pasaciņa” iesnieguma izskatīšanu 

5. Par Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas atbrīvošanu un jaunas vadītājas 

apstiprināšanu amatā 

6. Par Pelēču pamatskolas direktores iesnieguma izskatīšanu 

7. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktora un Priekuļu 

sākumskolas direktora atbrīvošanu no amata saistībā ar izglītības iestāžu likvidāciju 

8. Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” iesniegtā projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 

1. kārta”  būvdarbu veikšanai 

9. Saistošie noteikumi Nr.2018/08„Grozījumi Nr.1  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2018/02„Par Preiļu novada  2018. gada pamatbudžetu” 

10. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līgumu 

11. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu 

12. Par Preiļu  novada domes 2017. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

13. Par piedalīšanos Latvijas – Krievijas pārrobežu programmas projektā "630 Versts Full of 

Feelings” 

14. Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

15. Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

16. Par atbalstāmajām profesijām 

17. Par sabiedriskā transporta maršrutu tīklu samazināšanu 

18. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

19. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

20. Par sociālās dzīvojamās platības līguma pagarināšanu   

21. Par dzīvokļa īpašuma Liepu ielā 6-35, Preiļos, Preiļu novadā nodošanu atsavināšanai 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesībām 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  

Preiļu novadā 

24. Par adreses maiņu 

 



3 

 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības 

jautājumiem: 

 

1. Par Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija lēmuma nr. 6. 23§ pārskatīšanu 

2. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

3. Par atvaļinājuma piešķiršanu un pabalsta izmaksu Preiļu novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam Jurim Želvim 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir neskatīt 3.§ Par atļauju atvērt azartspēļu organizēšanas vietu 

Rīgas iela 4d, Preiļi, Preiļu novads, jo ir saņemts iesniegums par jautājuma pārcelšanu uz augusta 

novada domes sēdi, kā arī neskatīt 21.§ Par dzīvokļa īpašuma Liepu ielā 6-35, Preiļos, Preiļu 

novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 22.jūnija  Preiļu novada domes sēdes darba kārtību. 

DARBA  KĀRTĪBA 

 
1. Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

2. Par līdzekļu piešķiršanu 

4. Par PII “Pasaciņa” iesnieguma izskatīšanu 

5. Par Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas atbrīvošanu un jaunas vadītājas 

apstiprināšanu amatā 

6. Par Pelēču pamatskolas direktores iesnieguma izskatīšanu 

7. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktora un Priekuļu 

sākumskolas direktora atbrīvošanu no amata saistībā ar izglītības iestāžu likvidāciju 

8. Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” iesniegtā projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 

1. kārta”  būvdarbu veikšanai 

9. Saistošie noteikumi Nr.2018/03„Grozījumi Nr.1  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.2018/02„Par Preiļu novada  2018. gada pamatbudžetu” 

10. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līgumu 

11. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu 

12. Par Preiļu  novada domes 2017. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

13. Par piedalīšanos Latvijas – Krievijas pārrobežu programmas projektā "630 Versts Full of 

Feelings” 

14. Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

15. Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

16. Par atbalstāmajām profesijām 

17. Par sabiedriskā transporta maršrutu tīklu samazināšanu 

18. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

19. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

20. Par sociālās dzīvojamās platības līguma pagarināšanu   

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesībām 



4 

 

 

 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  

Preiļu novadā 

24. Par adreses maiņu 

 

Papildjautājumi: 

 

25. Par Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija lēmuma nr. 6. 23§ pārskatīšanu 

26. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

27. Par atvaļinājuma piešķiršanu un pabalsta izmaksu Preiļu novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam Jurim Želvim. 

 

1. § 

Par izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”, Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtību un saskaņā ar  2018.gada 23. maija Preiļu Mūzikas un mākslas skolas 

direktora E. Znutiņa un 2018.gada 6.jūnija Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores A. 

Caunes iesniegumiem naudas balvu piešķiršanai skolēniem un pedagogiem par sasniegumiem 

starptautiskā mēroga konkursos.    

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs I. 

Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav,(J. Erts nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus interešu izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanai 

saskaņā ar iesniegtajiem sarakstiem summā EUR 675 (seši simti septiņdesmit pieci eiro) 

pieskaitot valstī noteiktos atlīdzības nodokļus.   

2. Naudas līdzekļus iedalīt no plānotajiem līdzekļiem novada domes 2018.gada budžeta 

sadaļā “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

J. Gžibovska 

2. § 

Par līdzekļu piešķiršanu 

 

2.1 

S. A. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot S. A.    2018. gada 12.jūnija  iesniegumu par finansiālu 

atbalstu meitas N. A.   līdzdalībai  sporta nometnē galda tenisā “Drusti” Raunas novadā no 

27.07.2018. līdz 06.08.2018 summā EUR 230.00  

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, M. Leikučs, I. Liepniece,  

M. Pudnika,  N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne,), PRET- nav, ATTURAS – 4 balsis 

(Z. Erts, A. Zīmelis, J. Vucāns, V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



5 

 

 

 

1. Nepiešķirt  līdzekļus  N. A.   līdzdalībai  sporta nometnē galda tenisā “Drusti” Raunas 

novadā  summā EUR 230.00 . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

2.2 

N. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot N. I.  2018. gada 12. jūnija  iesniegumu par finansiālu 

atbalstu meitas F. L. līdzdalībai  sporta nometnē galda tenisā “Drusti” Raunas novadā no 

27.07.2018. līdz 06.08.2018 summā EUR 230.00  

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, M. Leikučs, I. Liepniece,  

M. Pudnika,  N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne,), PRET- nav, ATTURAS – 4 balsis 

(Z. Erts, A. Zīmelis, J. Vucāns, V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nepiešķirt  līdzekļus  F. L.  līdzdalībai  sporta nometnē galda tenisā “Drusti” Raunas 

novadā  summā EUR 230.00 . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

2.3 

Labklājības pārvaldes iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem” un izskatot Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara   2018. 

gada 13. jūnija  iesniegumu par finansiālu atbalstu novada iedzīvotājiem maksājumu segšanā par  

SIA “Preiļu saimnieks” ieviesto jauno pakalpojumu no šī gada 1.ferbuāra - par izdevumiem 

kanalizācijai summā EUR 1.39 (ar PVN) par vienu personu mēnesī, tai skaitā arī tām , kuras 

deklarētas sociālajos dzīvokļos, kuros nav centrālā ūdensvada un kanalizācijas , kas kopsummā 

par septiņiem mēnešiem sastāda EUR 210.00  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus  izdevumu segšanu  kanalizācijai sociālajos dzīvokļos, kuros nav 

centrālā ūdensvada un kanalizācijas kopsummā  EUR 210,00 . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes 2018. gada  budžeta sadaļas “Atbalsts sociālajai 

aizsardzībai”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

 

 



6 

 

 

 

4. § 

Par PII “Pasaciņa” iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot PII “Pasaciņa” vadītājas p. i. A.M. Pauras 2018.gada 

15.jūnija iesniegumu par papildus grupas atvēršanu, papildus štata vienību izveidošanu un 

finansējuma piešķiršanu jaunizveidotajai 5-6.gadīgo bērnu grupai summā EUR 20623,00.   
 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist papildus grupas atvēršanai PII “Pasaciņa”5-6.gadīgo bērnu apmācībai. 

2. Papildus grupas atvēršanai izveidot četras amata likmes PII “Pasaciņa” ar 2018.gada 

01.septembri: 

 
Amata nosaukums Likme  Alga mēnesī Atlīdzība mēnesī  

Pirmsskolas izglītības 

skolotājs  

234201 

 

2 

 

680,00 

Valsts mērķdotācija 

 

1688,00 

Skolotāja palīgs 

531201 

1  434,00 

Pašvaldības 

finansējums 

539,00 

Pavārs 

512002 

1 476,00 

Pašvaldības 

finansējums 

591,00 

 

3. Iedalīt finansējumu PII “Pasaciņa” papildus štata vienību atlīdzībai no 2018.gada 

01.septembra summā līdz EUR 3952,00. 

4. Piešķirt finansējumu  PII “Pasaciņa” papildus grupas atvēršanai; mēbeļu, mazvērtīgā 

inventāra, ēdināšanas izdevumu segšanai EUR 16671,00 apmērā.  

5. Naudas līdzekļus summā EUR 18593,00 paredzēt no plānotā 2018.gada novada 

reorganizēto skolu budžeta un EUR 2030,00 paredzēt no  plānotajiem līdzekļiem novada 

domes 2018.gada  budžeta sadaļā “Pārējie izglītības pakalpojumi”. 

6. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

J .Gžibovska 

5. § 

Par Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas atbrīvošanu un jaunas vadītājas 

apstiprināšanu amatā 

(M. Plivda, I. Liepniece, L. Loginova, V. Madalāne) 

2018.gada 16.aprīlī Preiļu novada domē tika saņemts Preiļu novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītājas Anitas Loginovas, personas kods, iesniegums, reģ. domē 5-17/1410, 

16.04.2018., ar lūgumu atbrīvot no ieņemamā amata pēc pašas vēlēšanās. 

Pamatojoties uz Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas Anitas Loginovas 

2018.gada 16.aprīļa iesniegumu, 2018.gada 02.maijā tika izsludināts konkurss uz Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amatu un noteikts pretendentu pieteikšanās termiņš – 2018.gada 

18.maijs. Konkursa komisija saņēma 11 pieteikumus, no kuriem 3 amata kandidāti atbilda 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta un iesniegto dokumentu prasībām. Uz pārrunām 



7 

 

 

 

tika uzaicināti 3 kandidāti. Pārrunu rezultātā, kā atbilstošākais, tika izvēlēts amata pretendents 

Liāna Loginova- Plivda. 

  Liāna Loginova-Plivda 2010.gadā ir ieguvusi profesionālo augstāko izglītību – 

juriskonsulta kvalifikāciju, kas atbilst piektajam profesionālās kvalifikācijas līmenim. 2001.gadā 

iegūts Humanitāro zinātņu bakalaura grāds vēsturē. Izgājusi praksi Preiļu dzimtsarakstu nodaļā, 

ilgus gadus ir Preiļu dzimtsarakstu nodaļas brīvprātīgais darbinieks kāzu svinīgajos pasākumos. 

2018.gada 30.maijā Preiļu novada domē ir saņemta Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu 

departamenta vēstule Nr. 16.2-3/574, atbalsts, ka par Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāju tiek iecelta Liāna Loginova-Plivda, personas kods. 

 Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “21.panta pirmās daļas 

9.punktu, Civilstāvokļu aktu reģistrācijas 12.panta pirmo daļu, Tieslietu ministrijas 

Dzimtsarakstu departamenta saskaņojumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Anitu LOGINOVU, personas kods, no Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājas amata un izbeigt ar viņu darba tiesiskās attiecības ar 2018.gada 10.jūliju. 

2. IECELT amatā par Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Liānu  LOGINOVU-

PLIVDU, personas kods, ar 2018.gada 11.jūliju. 

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram  Vladimiram Ivanovam slēgt darba līgumu ar 

Liānu Loginovu-Plivdu.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 
Nosūtīt: Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļai, Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam, 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, Personāla speciālistam 

 

6. § 

Par Pelēču pamatskolas direktores iesnieguma izskatīšanu 

(M. Plivda) 
 Preiļu novada domē 2018.gada 11.jūnijā saņemts Pelēču pamatskolas direktores Annas 

Karčevskas iesniegums (reģ. Nr.5-17/439K, 11.06.2018.), kurā lūgts, atbrīvot viņu no skolas 

direktores pienākumiem pēc pašas vēlēšanās, sakarā ar aiziešanu pensijā ar 2018.gada 

31.augustu. 

Likuma „Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka „tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”. Izglītības likums nosaka, ka 

pašvaldība, pieņemot darbā un atbrīvojot no darba izglītības iestāžu vadītājus, saskaņo ar 

Izglītības un zinātnes ministriju. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. ATBRĪVOT no Pelēču pamatskolas direktores amata Annu KARČEVSKU, personas 

kods, pēc pašas vēlēšanās, sakarā ar aiziešanu pensijā ar 2018.gada 31.augustu. 



8 

 

 

 

2. Preiļu novada domes lēmums stājas spēkā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

A. Kairāne 
Nosūtīt: Izglītības un zinātnes ministrijai, Pelēču pamatskolai, Personāla speciālistam 
 

7. § 

Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktora un Priekuļu 

sākumskolas direktora atbrīvošanu no amata saistībā ar izglītības iestāžu likvidāciju 

(M. Plivda) 
Preiļu novada dome 21.02.2018. ir pieņēmusi lēmumus (protokols Nr.3), 22.§ “Par Preiļu 

novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas likvidēšanu”, 21.§ “Par Priekuļu sākumskolas 

likvidēšanu”. Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, domes Lēmumi tika 

nosūtīti saskaņošanai uz Izglītības un zinātnes ministriju. Tika saņemta vēstule Nr. 4-

7e/2018/943 par to, ka ministrija saskaņo Preiļu novada domes lēmumus par Preiļu novada 

Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas un Priekuļu sākumskolas likvidāciju. 

Atbilstoši 21.02.2018. Preiļu novada domes lēmumiem 21.§ un 22.§ (protokols Nr.3) no 

2018.gada 31.augusta beidz pastāvēt Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskola un 

Priekuļu sākumskola. Līdz ar to pēc 2018.gada 31.augusta nav iespējams izglītības iestāžu 

vadītājus nodarbināt viņu līdzšinējos amatos, kā arī nav pamata saglabāt izglītības iestāžu 

direktoru amata vienības. 

Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 

nosaka, ka „tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, M. Leikučs, I. Liepniece, 

M. Pudnika, J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, A. Zīmelis), PRET- nav, 

ATTURAS – 1 balss (V. Madalāne)(K. Zarāne nepiedalās balsošanā), Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Klavdiju ZARĀNI, personas kods,  no  Preiļu novada Vakara (maiņu) un 

neklātienes vidusskolas direktores amata un izbeigt ar viņu darba tiesiskās attiecības 

2018.gada 31.augustā sakarā ar izglītības iestādes likvidēšanu. 

2. Atbrīvot Rutu ROŽĀNI, personas kods, no Priekuļu sākumskolas direktores amata un 

izbeigt ar viņu darba tiesiskās attiecības 2018.gada 31.augustā sakarā ar izglītības 

iestādes likvidēšanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 
Nosūtīt: Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolai, Priekuļu sākumskolai, Personāla 

speciālistam 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

8. § 

Par aizdevumu  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” iesniegtā projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 

1. kārta”  būvdarbu veikšanai 

(M. Plivda) 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 22. un 22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. 

panta  1.punktu un apstiprināto projektu “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1. 

kārta” Nr. 17-03-A00702-000002  Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 7. 

pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, un sakarā ar izmaiņām 

tehniskajā projektā par papildus būvdarbu veikšanu autoceļa posmā  Lielo Anspoku ceļš, Saunas 

pagasts, Preiļu novads un veikto Preiļu novada domes iepirkumu (id.nr. PND 2018/13M)   
 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi projekta 

“Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1. kārta”  Nr. 17-03-A00702-000002 

realizācijai.    

2. Projekta realizēšanai nepieciešamais finansējums sastāda 42357,00 EUR (ar PVN). 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019.gada 

septembra mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

9. § 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2018/08 

 „Grozījumi Nr.1  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2018/02 

 „Par Preiļu novada  2018. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs  

I. Liepniece, M. Pudnika, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne,), PRET- nav, 

ATTURAS – 3 balsis (Z. Erts, J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2018. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 526 252.00  

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9 659 787 .00  tai skaitā : 

 

o mērķdotācija pašdarbības kolektīvu vadītāju atalgojumam = + EUR 107.00;  



10 

 

 

 

o valsts budžeta mērķdotācija  atalgojuma piemaksai sociālo dienestu sociālajiem 

darbiniekiem par darbu ar ģimenēm un bērniem summā = + EUR 5200.00; 

o valsts budžeta mērķdotācija  atalgojumam sporta izglītības programmām= + EUR 121.00; 

o  valsts budžeta mēŗķdotācija audžuģimenēm bērnu uzturnaudas palielināšanai = +  EUR 

8700.00;  

o finansējums no Latvijas sporta izglītības iestāžu Direktoru padomes “Jaunatnes sporta 

fonds”  Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolai = +  EUR 800.00;   

o VARAM dotācija  par atskurbināšanas telpā ievietoto personu izdevumu segšanu = + 

EUR 5310.00; 

o KKF  finansējums novada domei projektam “Fotoizstāde “Latgales ainava” Aglonā, 

Aglonas bazilikas sakrālajā laukumā” = +  EUR 1450.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu VLM muzejam projektam “Iepērcies latgaliski” = + EUR 185.00  

; 

o KKF  finansējums Preiļu VLM muzejam projektam “Mana vectēva dzīve vecajā līdumā” 

= +  EUR 10000.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu galvenajai bibliotēkai projektam “Bērnu grāmatu autoru tikšanās 

ar lasītājiem “Nāc ar mani parunāt” = +  EUR 650.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu galvenajai bibliotēkai projektam “Satiec savu rakstnieku -3. 

kārta” = +  EUR 650.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu galvenajai bibliotēkai projektam “Tikšanās ar lasītājiem” Nāc ar 

mani parunāt” 2. kārta = +  EUR 375.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu mūzikas un mākslas skolai projektam “Pūšamo instrumentu 

iegāde” = +  EUR 1500.00 ; 

o KKF  finansējums Preiļu mūzikas un mākslas skolai projektam “Materiāli tehniskās bāzes 

iegāde- vienam datorkomplektam” = +  EUR 600.00; 

o valsts izglītības satura centra finansējums bērnu un jauniešu centram vokālās mūzikas 

konkursam “Balsis-2018” = + EUR 229.00 ; 

o Latvijas Futbola federācijas finansējums Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolas futbola 

komandai = + EUR 200.00  ; 

o  projektam “Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” = +  

EUR 23100.00 ; 

o projektam “Proti un dari” ( attīstīt NVA nereģistrēto jauniešu prasmes un veicināt to 

iesaisti izglītībā) = +  EUR 5000.00 ; 

o projektam “Kopā varam”  ( atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī) = +  

EUR 3200.00 ; 

o projektam “Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas samazināšanai ” = +  EUR 

26050.00; 

o projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” = +  EUR 15100.00 ; 

o projektam  “ Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” = + EUR 

10000.00; 

o projektam “Atbalsts vistrūcīgākajām personām” = + EUR 2000.00; 

o projektam “Profesionālā sociāla darba attīstība pašvaldībās ( supervīzijām) = + EUR 

2500.00; 

o projektam “Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un 

modernizēšana ” = + 400000.00; 



11 

 

 

 

o finansējums Tūrisma informācijas centram no Latgales reģiona tūrisma asociācijas 

“Ezerzeme” biedrības = +  EUR 1025.00 ; 

o finansējums Preiļu bibliotēkas projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra 

uzturētājstruktūru atlase  EUR 2200,00. 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets uz 2 lapām un Grozījumi pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem uz 6 lapām 

 

B. Savicka 

10.§ 

Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līgumu 

(M. Plivda) 

Izskatot Biedrības “Latgales reģionālā pensionāru apvienība”, reģ. Nr. 40008122844, 

juridiskā adrese Daugavpils, Šaurā iela 21 - 64, valdes priekšsēdētājas Helēnas Pizičas  

2018.gada 6.jūnija iesniegumu (reģistrēts 06.06.2018. Nr. 4-11/2071), par nedzīvojamo telpu 

17,1 m2 platībā Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā patapinājumu biedrības 

vajadzībām, konstatēts: Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā ir brīva telpa 17,1 

m2 ēkas 1.stāvā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts,  J. Želvis, V. Madalāne,  

M. Leikučs, I. Liepniece, M. Pudnika, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne),  

PRET- nav, ATTURAS – 2 balsis (J. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt nedzīvojamo telpu Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā (platība 17,1 

kv.m) patapinājuma līgumu ar biedrību “Latgales reģionālā pensionāru apvienība”, reģ. Nr. 

40008122844, uz 6 gadiem ar mērķi – biedrības mērķu sasniegšana un aktivitāšu 

nodrošināšana. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

11.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu 

SIA Preiļu ainava iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA PREIĻU AINAVA, reģistrācijas Nr. 41503015155, juridiskā adrese: Miera 

iela 1b, Preiļi, Preiļu novads, valdes locekles V. Mūrnieces 2018.gada 1.jūnija iesniegumu 

(reģistrēts novada domē 04.06.2018. ar Nr. 4-11/2040) par telpu nomas līguma izbeigšanu sakarā 

ar aptiekas filiāles slēgšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  
 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



12 

 

 

 

 

1. Izbeigt pirms termiņa neapdzīvojamo telpu Dārzu ielā 2-1, Aizkalnē, Aizkalnes pagastā, 

Preiļu novadā nomas līgumu ar  SIA “PREIĻU AINAVA” no 2018.gada 1.jūlija. 

2. Aizkalnes pagasta pārvaldei veikt telpu pieņemšanu un sastādīt pieņemšanas – nodošanas 

aktu. 

3. Grāmatvedības daļai veikt galīgo aprēķinu par telpu nomu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

12. § 

Par Preiļu  novada domes 2017. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes 2017.gada  publiskā pārskata projektu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes 2017.gada publisko pārskatu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada 2017.gada pārskats uz 31 lapas 

 

V. Ivanovs 

13. § 

Par piedalīšanos Latvijas – Krievijas pārrobežu programmas projektā "630 Versts Full of 

Feelings” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likumā “Par pašvaldībām” 2014.gada 18.augusta Eiropas Komisijas 

īstenošanas Regulu (ES) NR.897/2014, ar ko paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības 

programmu īstenošanai, kuras finansē, saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) 

Nr.232/2014. ar ko izveido Eiropas kaimiņattiecību instrumentu un Eiropas Kaimiņattiecību 

instrumenta ietvaros īstenojamo Eiropas Strukturālo un investīciju fonda mērķa “Eiropas 

teritoriālā sadarbība “Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020.gadam”, 
 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Preiļu novada domei piedalīties Latvijas – Krievijas pārrobežu programmas projektā "630 

Versts Full of Feelings" kā projekta partnerim. 

 

I. Šņepste 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

14.§ 

Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

(M. Plivda, I. Stare, I. Šņepste, J. Erts) 

Izskatot Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikuma projektu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Tūrisma informācijas centra nolikums uz 6 lapām 

 

I. Šņepste 

 15.§ 

Par Preiļu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

(M. Plivda. I. Šņepste) 

Izskatot Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas Ivetas Šņepstes sagatavoto  

Preiļu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumu projektu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumus. 

2. Palielināt amata vienībai – tūrisma darba speciālists/organizators, Preiļu novada Tūrisma 

informācijas centrā, likmi no 0.25 uz 0.5 likmi ar amatalgu 623,00 EUR par slodzi: 

 

Struktūrvienība Amata  

nosaukums 

Kods pēc 

profesiju 

klasifikatora 

Amata 

vienību 

skaits 

Amata 

likme no 

01.07.2018. 

 

Amata alga no 

01.07.2018 

EUR 

 

Preiļu novada Tūrisma informācijas centrs 
04.730 Tūrisma darba 

speciālists/ 

organizators 

333942 1 0.5 311.50 

 

2.1 Līdzekļus paredzēt no Tūrisma informācijas centra 2018. gada budžeta. 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Tūrisma informācijas centra pakalpojumu izcenojumi uz 1 lapas 

 

A. Džeriņš, J. Gžibovska 



14 

 

 

 

16. § 

Par atbalstāmajām profesijām 

(M. Plivda) 

 Izskatot SIA “Preiļu slimnīca” 2018.gada 24.maija iesniegumu Nr. 4-11/1889 par 

atbalstāmo profesiju kategorijām, ņemot vērā Preiļu novada pašvaldības stipendiju nolikuma 1.3. 

punktu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt SIA “Preiļu slimnīca” piedāvāto atbalstāmo profesiju sarakstu 2018-2019. 

mācību gadam: 

1.1. Rehabilitologs 

1.2. Dietologs 

1.3. Klīniskais psihologs 

1.4. Endoskopists 

1.5. Oftalmologs 

1.6. Pediatrs 

1.7. Anesteziologs, reanimatologs 

1.8. Ķirurgs 

1.9. Vecmāte 

1.10. Bērnu māsa 

1.11. Audiologopēds 

 

A. Džeriņš  

17. § 

Par sabiedriskā transporta maršrutu tīklu samazināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales plānošanas reģiona 2018. gada 4. jūnija vēstuli Nr. 2.4.8/232, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu „Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 171. punktu,  
  

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt zināšanai par plānotajām darbībām. 
 

Pielikumā: Maršrutu tīklu saraksts uz 1 lapas 

 

J. Želvis 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

18. § 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

18.1 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. K., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, Preiļos, 2018. gada 

13.jūnija iesniegumu (reģ. 13.06.2018. Nr. 13-1\448K) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.2 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. T., p.k.., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos adrese,2018.gada 

13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06. 2018. Nr. 13-1/444T) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļi, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.3 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. T., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese,, 2018.gada 

13.jūnija iesniegumu (reģ.13.06.2018. Nr. 13-1/450T) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.      



16 

 

 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.4 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. M., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese,, 2018. gada 

14.jūnija iesniegumu (reģ., 14.06.2018., Nr. 13- 1/456M) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, adrese,, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.5 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. T., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese,, Preiļos. 2018. gada 

13. jūnija iesniegumu ( reģ., 13.06.2018., Nr. 13-1/446T) par sociālās īres līguma pagarināšanu 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa adrese,, Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva  

18.6 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Ļ. V., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese,, 2018. gada 

13.jūnija iesniegumu (reģ., 13.06.2018, Nr. 13-1/447V) par sociālās īres līguma pagarināšanu 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



17 

 

 

 

1. Pagarināt Ļ. V. sociālā dzīvokļa Preiļos, adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.7 

  V. P. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. P., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese,, 2018.gada 

13.jūnijs  iesniegumu (reģ. 13.06.2018. Nr. 13-1\449P) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļi, adrese ,īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.8 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. L., personas kods, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, adrese,, 

2018.gada 13. jūnija (reģ.13.06.2018., Nr.13-1/445L) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

A. L. uz 05.06.2018. ir parāds par īri un komunālajiem maksājumiem SIA “Preiļu 

saimnieks”.   

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, adrese,, īres līgumu uz 3 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

18.9 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese,, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, 2018.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ., 14.06.2018., Nr. 13-1/457Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 I. Č.- Č. uz 01.06.2018. ir parāds par komunālajiem pakalpojumiem SIA “Preiļu 

saimnieks” un par īri Preiļu novada domei. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar I. Č. –Č. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese,, Preiļu novads īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva      

18.10 

P. P.  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot P. P., p.k., deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, adrese,, 2018.gada 

15. jūnija iesniegumu (reģ., 15.06. 2018., Nr. 13-1/468P) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, adrese,, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

19.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

E. Z. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Klindžāne, A. Zīmelis, J. Vucāns, J. Erts) 

Izskatot E. Z., p.k., deklarētā dzīvesvieta adrese,,  Preiļi, Preiļu novads, 2018. gada 

14.jūnija  iesniegumu (reģ.14.06.2018. Nr. 4-15/467Z) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

adrese,, Preiļos.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu.    

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



19 

 

 

 

 

1. Uzlikt par pienākumu SIA “Preiļu saimnieks” novērst pieņemšanas -  nodošanas aktā 

konstatētos dzīvokļa defektus. 

2. Jautājumu skatīt kārtējā domes sēdē. 

 

20.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības līguma pagarināšanu   

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par V. I., personas kods, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 

platībā adrese,, Aizkalnē  par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu , konstatēts, 

ka ar Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija sēdes lēmumu, protokols Nr.6, tika nolemts 

personai  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu pagarināt uz vienu mēnesi. 

Saskaņā ar SIA “Preiļu saimnieks” rēķinu uz 01.06.2018. parāda summa par sociālās 

dzīvojamās platības komunālajiem pakalpojumiem  sastāda, par īri Preiļu novada domei. 

 Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

5. panta 4.daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. I. sociālās dzīvojamās platības adrese Aizkalnē  īres līgumu uz  3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Z. Andrejeva 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesībām 

AS “Preiļu siers“ iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot AS “Preiļu siers”, reģistrācijas Nr. 50003026431, juridiskā adrese: Daugavpils iela 75, 

Preiļi, Preiļu novads 2018.gada 14.jūnija iesniegumu (reģistrēts 14.06.2018. ar Nr. 4-14-2/2202) 

ar lūgumu izlemt jautājumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz  nekustamo īpašumu 

adrese,, kadastra Nr. par cenu EUR 38 000,-, konstatēts: 

(1) Nekustamais īpašums īpašumu adrese, Preiļos, kadastra Nr., sastāv no zemes gabala 

40 033 kv.m platībā, īpašnieks fiziska persona I. I.. Uz zemes vienības atrodas sešas 

dzīvojamās mājas, trīs palīgēkas, divi artēziskie urbumi. Nekustamā īpašuma 

avpgrūtinājumi – aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju, aizsargjoslas 

teritorija ap virszemes siltumvadu, sadales iekārtu un siltuma punktu, kā arī ceļa servitūts 

– 0,2402 ha platībā. Īpašuma kadastrālā vērtība EUR 12 198, pirkuma līgumā norādītā 

pirkuma cena – EUR 38 000,-. 

(2) Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības tiesības - 

2) iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma 

objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības;  

(3) MK 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem 3.punkts nosaka - Ja vietējai 

pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, lai pildītu likumā 

noteiktās pašvaldību funkcijas, ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas 



20 

 

 

 

izmantošanu, tiesību aktus, attīstības plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas 

pamato attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai, 

vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta 

saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu vai atteikumu 

izmantot pirmpirkuma tiesības. 

(4) MK 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem 4.punkts nosaka: 

Ja vietējai pašvaldībai atsavināmais nekustamais īpašums nav nepieciešams, lai pildītu 

likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, pašvaldības institūcija ne vēlāk kā piecu darbdienu 

laikā pēc pirkuma līguma vai tā noraksta saņemšanas sagatavo izziņu par atteikumu 

izmantot pirmpirkuma tiesības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, MK 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr. 919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikties izmantot pašvaldības pirmpirkuma tiesības uz  I. I., personas kods, piederošo 

nekustamo īpašumu adrese, novadā, īpašuma kadastra Nr. (Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. 697) par 2018.gada 13.jūnijā privātā kārtā noslēgtajā pirkuma līgumā 

piedāvāto cenu 38 000, - (trīsdesmit astoņi tūkstoši euro) sakarā ar to, ka īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju pildīšanai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju ( dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2018.gada 05. jūnija dzīvojamās mājas adrese,, Preiļos,. īpašnieka I. G. iesniegumu, 

-2018. gada 15. jūnija dzīvojamās mājas adrese, Preiļos īpašnieces A. L. iesniegumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese,, Preiļos kanalizācijas pieslēguma 

ierīkošanai EUR 400 ( 27 metri kanalizācija).   

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas adrese,, Preiļos ūdensvada un    kanalizācijas 

pieslēgumu ierīkošanai  EUR 400 (  10 metri ūdensvads un 10 metri kanalizācija  

3. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentiem par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



21 

 

 

 

 

A. Jermolajevs 

24.§ 

Par adreses maiņu 

 

24.1 

Par adreses maiņu Preiļu pagastā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Preiļu novada Preiļu 

pagastā adresi, konstatēts, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai nav korekta adrese. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, kas nosaka, ka “Pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības 

piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām.”, 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbūvei paredzētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu mainīt adresi no "Alkšņi", 

Jaunsaimnieki, Preiļu pag., Preiļu nov. uz "Alkšņi", Litavnieki, Preiļu pag., Preiļu nov. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālai nodaļai Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV – 

4601, vai elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai Valsts 

adrešu reģistrā., .... 

24.2 

E. U. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot E. U., personas kods  dzīvo adrese,, 2018.gada 13.jūnija iesniegumu (reģ. Nr. 

13.06.2018., Nr.4-15/452-U) par adreses maiņu apbūvētai zemes vienībai Preiļu pilsētā, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”, 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0043 mainīt adresi no Kooperatīvā iela 

8A, Preiļos, uz Lauku iela 1, Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


22 

 

 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālai nodaļai Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV – 

4601, vai elektroniski parakstīta dokumenta veidā uz adresi : latgale@vzd.gov.lv  reģistrācijai Valsts 

adrešu reģistrā., .... 

 

25.§ 

Par Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija lēmuma nr. 6. 23§ pārskatīšanu 

(M. Plivda, I. Stare) 

Izskatot jautājumu par tirdzniecības vietām Preiļu pilsētā, pamatojoties uz “Administratīvā 

procesa likuma” 83.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne,  

M. Leikučs, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS – 1 balss (I. Liepniece), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija lēmumu Nr. 6. 23 § “Par tirdzniecības 

vietu ierādīšanu”. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

26.§ 

Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot biedrības “PREIĻI IZGLĪTOTAI LATVIJAI”, reģistrācijas Nr. 40008237361, 

juridiskā adrese: Aglonas iela 22, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētājas Lienes Vilcānes 

2018.gada 19.jūnija iesniegumu (reģistrēts 19.06.2018. Nr.4-11/2245) par nomas līguma termiņa 

pagarināšanu un nomu uz patapinājuma nosacījumiem, konstatēts: 

1) 2016.gada 1.septembrī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar biedrību “Preiļi 

izglītotai Latvijai” par telpu ar platību – 123,29 m2, kā arī koplietošanas telpu ar 

kopējo platību 110,50 m2 nomu Prīkuļu pamatskolā, kas atrodas pēc adreses Skolas 

ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā. 

2) Līguma termiņš – 2018.gada 14.jūlijs. Maksu  par telpu lietošanu  Nomnieks maksā 

Iznomātājam  - EUR 322,54 mēnesī, t.sk. PVN.  

3)  Ēkā līdz šim darbojusies arī Priekuļu sākumskola, kas šobrīd ir likvidācijas procesā un 

31.08.2018. tiks slēgta. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, J. Želvis, V. Madalāne, M. Leikučs 

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus neapdzīvojamo telpu nomas līguma, kas noslēgts ar biedrību “Preiļi 

izglītotai Latvijai” 2016. gada 1.septembrī, reģistrēts ar Nr. 4-25/2016/30, par telpu nomu 

Skolas ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā, pagarinot līguma termiņu līdz 

2018.gada 31.jūlijam uz iepriekšējā līguma nosacījumiem. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “Preiļi izglītotai Latvijai” par telpu ar platību – 

123,29 m2, kā arī koplietošanas telpu ar kopējo platību 110,50 m2 Skolas ielā 8, Prīkuļos, Saunas 

pagastā, Preiļu novadā nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz termiņu no 2018.gada 

1.augusta līdz 2018.gada 30.septembrim, uzliekot par pienākumu Patapinājuma ņēmējam 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


23 

 

 

 

segt izdevumus par elektrību un ūdens – kanalizācijas pakalpojumu saskaņā ar patēriņu 

(skaitītāju rādījumiem). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

27.§ 

 Par atvaļinājuma piešķiršanu un pabalsta izmaksu Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja vietniekam Jurim Želvim 

(M. Plivda, I. Liepniece) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētāja vietnieka Jura Želvja iesniegums (reģ.5-

17/485Ž, 19.06.2018.) ar lūgumu, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības  darba samaksas 

nolikuma 3.3., 3.4. punktu, piešķirt ikgadējā atvaļinājuma daļu 3 (trīs) kalendāra nedēļas no 

2018.gada 25.jūnija un izmaksāt pabalstu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 30.01.2018. 

„Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikums”  3.3. un 3.4. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Erts, Z. Erts, V. Madalāne, M. Leikučs,  

I. Liepniece, M. Pudnika,  J. Vucāns, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, (J. Želvis nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim ŽELVIM: 

-  ikgadējā atvaļinājuma daļu 3 (trīs) kalendāra nedēļas no 2018.gada 25.jūnija līdz 

2018.gada 16.jūlijam, neskaitot svētku dienu 08.jūlijs, par periodu no 20.06.2017.- 

19.03.2018. 

2. IZMAKSĀT pabalstu 50% apmērā no mēneša pamatalgas. 

3. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku un pabalstu. 

 

A. Kairāne 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.50 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja           L. Skutele 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  25.jūnijā 


